
 

 

55 
 
 
 

 
HO T Ă R Â R E A   NR. 237 /2023 

privind aprobarea indicatorilor standardizați de performanță financiari și nefinanciari ai 
societății comerciale PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-SECUIESC S.R.L. 

  
 

Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu 
Secuiesc privind aprobarea indicatorilor standardizați de performanță financiari și nefinanciari ai 
societății comerciale PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-SECUIESC S.R.L., 
                Luând în considerare prevederile art. 21 alin. (2), art. 25 lit. f, art. 3 alin. (1) lit. e, h, art. 29 
alin. (11), art. 30 alin. (1)-alin(4) din O.U.G nr.109/2011 privind guvernanţa corporativă a 
întreprinderilor publice, cu modificările și completările ulterioare, 
 Ținând cont de prevederile art. 4, art. 6, art. 8, art.9 , art.13, art. 20 alin. (1) și alin. (3)  din 
Anexa nr. 2 la H.G. nr. 639/2023 pentru aprobarea normelor metodologice de aplicare a Ordonanţei de 
urgenţă a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanţa corporativă a întreprinderilor publice, 
               Observând adresa societății PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-SECUIESC S.R.L. sub nr. 
înreg. 134/06.12.2023, înregistrată la Primăria mun. Târgu Secuiesc sub nr. 23372/07.12.2023,  
               Luând în considerare prevederile Hotărârii Consiliului Local nr. 45/2017 privind aprobarea 
înfiinţării societăţii comerciale cu răspundere limitată “PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-
SECUIESC” care urmează să administreze parcurile industriale din municipiul Târgu Secuiesc, 
               În temeiul art. 129 alin. (2) lit. a), coroborat cu art. 129 alin. (3) lit. d), art. 139 alin. (1), art. 
196 alin. (1) lit. a) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art. 1. – (1) Se aprobă indicatorii standardizați de performanță financiari și nefinanciari ai 
societății comerciale PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-SECUIESC S.R.L., valabile începând cu 
data de 22.12.2023, prevăzuți în  anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

(2) Se aprobă  încheierea actelor adiționale la contractele de mandat ale membrilor Consiliului 
de Administrație a societății comerciale PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-SECUIESC S.R.L. 
          Art. 2. – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei  hotărâri se însărcinează Primarul municipiului 
Târgu Secuiesc şi Consiliul de administraţie al societăţii comerciale PARCURI INDUSTRIALE 
TÂRGU-SECUIESC S.R.L.   

 

Târgu Secuiesc, la 19 decembrie  2023 
 

  
        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                           CONTRASEMNEAZĂ  
          Szász Szabolcs-Csaba                                               SECRETAR GENERAL,                                                                                                                     
                                        Tóth Csilla- Enikő  
 

 
 


